PAGE
2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2021

                                № 166
О награждении Почётными грамотами и поощрении
Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы
В соответствии с Положением о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы, утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 26.10.2011 № 189, Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за добросовестное отношение к труду, высокий профессионализм, качественное оказание медицинской помощи и заботу о здоровье населения:

Архипову Гульнур Расимовну - рентгенлаборанта рентгеновского кабинета Частного учреждения здравоохранения «Больница «РЖД-Медицина» г. Ульяновска»;

Афиулину Венеру Георгиевну, медицинскую сестру участковую Государственного учреждения здравоохранения «Детская городская клиническая больница города Ульяновска» - «Детская городская поликлиника № 4»;

Шрафутдинову Ремзию Нургалиевну, медицинскую сестру палатную отделения медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции центральной нервной системы Государственного учреждения здравоохранения «Областной кардиологический диспансер» Министерства здравоохранения Ульяновской области.
2. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за большой личный вклад в развитие авиационной техники, высокое мастерство, проявленное при выпуске самолётов следующих работников филиала Публичного акционерного общества «Ил»-Авиастар:

Коркодинова Павла Ивановича – транспортировщика цеха 222;

Макарова Александра Эдуардовича – электромонтёра по ремонту и обслуживанию электрооборудования цеха 189;

Чернышеву Анну Сергеевну – монтажника радиоэлектронной аппаратуры и приборов цеха 383.

3. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, добросовестное отношение к работе и в связи с празднованием 50 – летнего юбилея Янтушкина Владимира Юрьевича - водителя-тракториста «МАУК Парк Прибрежный».
4. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за активную жизненную позицию, значительный личный вклад в развитие волонтерского движения в Заволжском районе и успехи в общественной деятельности Горбачева Александра Владимировича - авиационного техника цеха 098 филиала Публичного акционерного общества "Ил"-Авиастар.
5. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за высокое профессиональное мастерство и добросовестное отношение к работе Яковлева Станислава Владимировича - главного механика Муниципального бюджетного учреждения «Управление инженерной защиты».
6. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, высокие производственные показатели и значительный вклад в строительную отрасль г. Ульяновска Кулижскую Оксану Михайловну - специалиста по кадрам МБУ «Стройзаказчик».

7. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за большой вклад в развитие энергетической отрасли и в связи с празднованием Дня энергетика следующих работников отдела контроля коммерческого учета Тепловой инспекции Ульяновского филиала Акционерного общества «ЭнергосбыТ Плюс»:
Зацепину Светлану Витальевну - ведущего инженера;

Чечурова Михаила Сергеевича - главного специалист.

8. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за значительные успехи в организации и совершенствовании учебного и воспитательного процесса, формирование интеллектуального, культурного и нравственного развития личности, творческого отношения к работе и многолетний добросовестный труд в области дошкольного образования Панину Ольгу Геннадьевну - заместителя заведующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 118.

9. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за безупречную эффективную работу, добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования Ульяновской Городской Думы следующих работников Ульяновской Городской Думы:

Белоусову Ирину Александровну - заместителя начальника управления- начальника отдела организационно-документационного обеспечения Организационно-правового управления;

Борисову Альбину Николаевну - помощника депутата;

Горюнова Александра Петровича - заместителя начальника управления – начальника отдела правовой экспертизы Организационно-правового управления;

Даценко Алесю Дмитриевну - главного специалиста отдела делопроизводства, работы с обращениями граждан и контроля Организационно-правового управления;

Кикоть Юлию Анатольевну - заместителя начальника отдела организационно-документационного обеспечения Организационно-правового управления;

Лютикову Анну Юрьевну - консультанта отдела по работе с комитетами Организационно-правового управления;

Марченко Аллу Эдуардовну - эксперта отдела бухгалтерского учёта и закупок Управления финансового обеспечения и муниципальной службы;

Моисеева Александра Сергеевича - эксперта отдела по работе со СМИ Управления информационной работы и взаимодействию с институтами гражданского общества.

10. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы безупречную эффективную работу, добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования Ульяновской Городской Думы Ульяновской Маслову Зою Васильевну.
11. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за высокое профессиональное мастерство и добросовестное отношение к работе следующих работников Муниципального бюджетного учреждения «Управление инженерной защиты»:
Безрукова Сергея Владимировича – слесаря ремонтника;
Вальщикова Александра Владимировича – слесаря ремонтника;
Гордеева Владимира Владимировича – слесаря ремонтника;
Кайгородову Марию Дмитриевну – специалиста по кадрам;
Кибакина Дениса Юрьевича – мастера участка.
12. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за заслуги в развитии адаптивной физической культуры и спорта Ульяновской области, высокий профессионализм и успешную подготовку спортсменов, добившихся высоких спортивных достижений следующих   тренеров Областного государственного казённого учреждения «Ульяновская спортивно-адаптивная школа»:
Воронина Алексея Анатольевича;
Михалкина Алексея Владимировича.

13. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд, ответственное, безупречное и четкое выполнение своих обязанностей, своевременное и компетентное решение проблем в аварийных ситуациях, личный вклад в благоустройство вверенной территории Морозова Сергея Николаевича - дворника Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-сервисная служба «Абсолют».
14. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, высокие производственные показатели и значительный вклад в строительную отрасль г. Ульяновска Новосельцева Дмитрия Вадимовича - ведущего инженера проектного отдела МБУ «Стройзаказчик».
15. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за активное участие в охране общественного порядка и общественной безопасности на территории города Ульяновска следующих народных дружинников Общественной организации «СИМБИРСКАЯ КАЗАЧЬЯ НАРОДНАЯ ДРУЖИНА»:

Дворянкина Валерия Васильевича;

Кузнецова Михаила Андреевича;

Ланцова Владимира Сергеевича;

Мараховского Владимира Ивановича;

Паршукова Владимира Александровича;
Прохорова Алексея Дмитриевича;
Родимова Владимира Сергеевича;
Яшухина Николая Константиновича – командира народной дружины.

16. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за безупречную эффективную работу, добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования Ульяновской Городской Думы следующих работников Ульяновской Городской Думы:

Заводскову Марину Суреновну - помощника депутата;
Ланенкову Евгению Игоревну - начальника отдела по работе со СМИ Управления информационной работы и взаимодействию с институтами гражданского общества;

Лапшину Ляйсян Сергеевну - аналитика отдела делопроизводства, работы с обращениями граждан и контроля Организационно-правового управления;

Петрова Владимира Николаевича - помощника депутата;

Прокудина Антона Сергеевича - советника Председателя;

Сергееву Наталью Владимировну - заместителя начальника отдела муниципальной службы, кадровой работы и профилактики коррупционных правонарушений Управления финансового обеспечения и муниципальной службы;

Францеву Елену Владимировну - начальника отдела бухгалтерского учёта и закупок Управления финансового обеспечения и муниципальной службы.

17. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за весомый личный вклад в развитие местного самоуправления, высокий профессионализм, ответственность и самоотдачу, способствовавшие всестороннему развитию города Ульяновска:

Андреева Вадима Ивановича - Председателя Ульяновской городской избирательной комиссии;

Баландина Александра Николаевича - Председателя Ульяновской Городской Думы I созыва;

Беспалову Марину Павловну - Главу города Ульяновска (возглавлявшую Ульяновскую Городскую Думу IV созыва);

Гвоздева Василия Анатольевича - Председателя Ульяновской Городской Думы I, III, IV созывов;

Мокевнина Игоря Александровича – Председателя Ульяновской Городской Думы II созыва;

Панчина Сергея Сергеевича - Главу города Ульяновска (возглавлявший Ульяновскую Городскую Думу V созыва).

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин